

اخبار
<p>روسیه از پیشنهاد‌های جدید خود برای حفظ برجام خبر داد</p> <p>وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد: مسکو پیشنهاد‌های جدیدی را برای ازسرگیری همکاری‌های کشورهای عضو برجام تهیه کرده است.</p> <p>به گزارش ایرنا، سرگئی لاوروف روز سه شنبه در نشست خبری مشترک با هایکو ماس همتای آلمانی خود این مطلب را بیان کرد.</p> <p>وی گفت: ما پیشنهادهایی را ارائه کردیم که می تواند به ازسرگیری همکاری‌ها بین اعضای معامله هسته‌ای با ایران (برجام) کمک کند.</p> <p>لاوروف خاطرنشان کرد: از موضوعاتی که روسیه و آلمان به طور فعالانه با همدیگر همکاری می‌کنند می توانم به وضعیت پیرامون برجام برای حل و فصل برنامه هسته‌ای ایران اشاره کنم.</p> <p>وی ادامه داد: در این مورد ایده‌هایی وجود دارد که شرکای اروپایی ما پیشنهاد می‌کنند.</p> <p>لاوروف افزود: روسیه به نوبه خود پیشنهادهایی را مطرح کرد که به عقیده ما به ازسرگیری همکاری همه اعضای برجام کمک می‌کند.</p> <p>پیشتر وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرده بود که مسکو با تمام تریان برای حفظ توافق هسته‌ای با ایران موسوم به برجام که آمریکا به دنبال نابود کردن آن بوده است تلاش می‌کند.</p> <p>وی گفت: هنوز شانس برای حفظ برجام وجود دارد و نه تنها روسیه بلکه چین نیز در این زمینه فعال است و اعضای اروپایی برجام نیز برای حفظ این توافق تلاش می‌کنند.</p>

یک مقام سازمان ملل:

پیش‌نویس قطعنامه آمریکا علیه ایران شانس برای تصویب ندارد



خبرگزاری رویترز در گزارشی به نقل از مقامات دیپلمات های شورای امنیت سازمان ملل گفت که پیش نویس ارائه شده از جانب دولت آمریکا برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران از حمایت کمی برخوردار است و شانس برای تصویب ندارد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، ریچارد گوان مدیر گروه بین‌المللی بحران سازمان ملل گفت که «هیچ شانس»ی برای پذیرفته شدن تلاش های آمریکا در راستای تمدید تحریم تسلیحاتی وجود ندارد و این یک روشی برای به کارگیری مکانیسم بازگردانی تحریم‌هاست. شورای امنیت سازمان ملل در حال انجام دادن فعالیتش به صورت مجازی است و زمانی که رای گیری اعلام شود، ۱۵ عضو شورا ۲۴ ساعت زمان خواهند داشت تا تصمیم‌شان را اعلام کنند و نتیجه در یک نشست علنی اعلام خواهد شد. اما دیپلمات‌ها می‌گویند که پیش‌نویس قطعنامه مربوط به تمدید تحریم تسلیحاتی ایران که از جانب آمریکا ارائه شده است، از حمایت کمی برخوردار است.

پیش نویس این قطعنامه به رای ۹ نیاز دارد تا روسیه و چین مجبور شوند از حق وتویشان استفاده کنند، اما این سوال برای برخی دیپلمات‌ها مطرح است که آیا آمریکا می تواند این رای را به دست آورد یا نه. گوان در این زمینه گفت: همه در سازمان ملل می‌دانند که این قطعنامه پیش پرده‌ای برای جدالی بزرگ‌تر بر سر توافق هسته‌ای ایران است. واشنگتن بر این عقیده است که (درصورت عدم تصویب قطعنامه ارائه کرده‌اش) به دلیل اینکه قطعنامه پشتیبان توافق هسته‌ای ایران، آمریکا را به عنوان عضوی از آن معرفی می‌کند، می‌تواند تحریم‌ها علیه ایران را بازگرداند. اما اعضای باقی مانده در برجام با این اقدام مخالف هستند و دیپلمات‌ها می‌گویند که آمریکا مبارزه‌ای آشفته در پیش خواهد داشت. یک دیپلمات ارشد شورای امنیت که می‌خواست هویتش فاش نشود، دراین‌باره گفت: بسیار احتمال دارد که برخی کشورها تا زمانی که شورای امنیت مشخص کند که آیا مکانیسم بازگردانی تحریم‌ها به طور قانونی به کار گرفته شده است، بگویند تمایلی به اجرایی شدن تحریم های بیشتر ندارند.

این منبع افزود: نمی‌دانم شورا با وجود شکاف هایی که در شورا وجود خواهد داشت، چگونه خواهد توانست دراین‌باره تصمیمی بگیرد. بنابراین هیچ عجله‌ای در سراسر جهان برای اعمال دوباره مقررات تحریم‌ها نمی‌بینم.

سرنجام کمتر از یک هفته پس از انفجار مهیب بندر بیروت که مهم‌ترین مراکز تجاری پایتخت لبنان را تقریباً با خاک یکسان کرد، دولت این کشور استعفا کرد. با استعفای دولت حسان دیاب، لبنان وارد یک دوره پلاتکلیفی سیاسی شد که خروج از آن ممکن است مستلزم تغییر معادلات سیاسی در این کشور باشد.

به گزارش فرارو، در روزهای گذشته تعدادی از نمایندگان پارلمان و وزرای دولت دیاب در اعتراض به انفجار بیروت استعفای خود را اعلام کردند. تا بعد از ظهر روز دوشنبه این استعفاها، منجر به انحلال پارلمان یا سقوط دولت نشد. چراکه تا اواخر روز دوشنبه، چهار وزیر از کابینه استعفا کرده بودند. اما روند تحولات به گونه بود که نخست وزیر را به اعلام استعفای دولت سوق داد. حسان دیاب نهایتاً با ایراد یک سخنرانی، استعفای کل دولت خود را اعلام کرد. لحناتی قبل از اعلام رسمی استعفای دولت دیاب، حمد حسن، وزیر بهداشت این دولت، اعلام کرد که کابینه دیاب در پاسخ به مطالبه ملت، استعفا کرد. استعفای دیاب که به دلیل فقدان اجماع بود، اقدام دولت وی با چالش‌های زیادی مواجه بود، اقدام غیرمنتظره‌ای نبود. حتی قبل از انفجار بیروت که آخرین ضربه به کابینه او بود، برخی درباره احتمال سقوط کابینه وی گمانه‌زنی کرده بودند. چرا که لبنان با بحران کم سابقه اقتصادی و مالی مواجه بود که دولت دیاب نتوانست آن را از طریق جلب کمک‌های خارجی حل و فصل کند. مذاکرات دولت دیاب با نهادهای مالی بین‌المللی درباره یک وام چند میلیارد دلاری به بن بست رسیده بود، چون این وام به انجام اصلاحاتی در سیستم سیاسی و اقتصادی لبنان مشروط شد.

بعد از انفجار بیروت که به همبستگی گسترده بین‌المللی با لبنان منجر شد، شروط کمک به لبنان ادامه پیدا کرد. به نحوی که در کنفرانس اخیری که به همت رئیس جمهوری فرانسه برای کمک به لبنان برگزار شد، کشورهای گوناگون صدها میلیون دلار وعده کمک دادند، اما تحویل این کمک‌ها به انجام اصلاحات در نظام سیاسی و اقتصادی لبنان منوط شد. اماونئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه، که اندکی بعد از انفجار بندر بیروت عازم لبنان شد، به صراحت به این نکته اشاره کرد و حتی به سران لبنان تا سپتامبر مهلت داد که اصلاحات انجام دهند. در غیر این صورت، خود ماکرون انجام اصلاحات در لبنان را به عهده خواهد گرفت.

به هر حال، صرف‌نظر از اینکه پشت پرده استعفای دولت دیاب چه بوده است، حالا این دولت بخشی از گذشته شده و لبنان وارد مرحله حساس و پرخطر دیگری شده است. اینکه بعد از استعفای کابینه دیاب چه اتفاقی رخ خواهد داد، هنوز به طور واضح معلوم نیست. برخی محافل رسانه‌ای چند ساعت قبل از

اروپایی‌ها برای احیای اقتصاد کرونازده خود چه کرده‌اند؟



بیش از ۲۰ روز از زمان توافق سران اتحادیه اروپا بر سر بودجه ۱٫۸ تریلیون یورویی برای احیای اقتصادی کشورهای عضو می‌گذرد؛ توافقی که با انتقاد شدید پارلمان اروپا مواجه شد که گفت آن را نمی‌پذیرد. در این میان دولت‌ها با افزایش حمایت‌های مالی خود و نیز اعمال تغییرات در برخی قوانین برای جلب رضایت مردم و مشاغل سعی در بهبود اقتصادهای خود دارند.

۳۱ تیر ماه بود که سران اتحادیه اروپا سرنجام پس از ۴ گفت‌وگو در بروکسل پایتخت بلژیک سرنجام بر سر بودجه‌ای ۱٫۸۲ تریلیون یورویی برای احیای اقتصاد کشورهای عضو به توافق رسیدند. توافقی که «شارل میشل» رئیس شورای اروپا از آن به عنوان «توافق خوب» یاد کرد و «امانوئل مکرون» رئیس جمهوری فرانسه روز حصول این توافق را «روزی تاریخی» برای اروپا خواند.

در نشست سران اتحادیه اروپا همچنین طرح اهدای کمک مالی ۷۵۰ میلیارد یورویی برای تقویت توان کشورها در مبارزه با شیوع ویروس کرونا نیز به تصویب رسید.

در این باره، «میشل ریملی» استاد مدرسه تجارت پاریس به آتلانتیکو می‌گوید: برنامه احیای اقتصادی ۷۵۰ میلیارد یورویی اروپا تأثیر بسیار خوبی در فعالیت‌های اقتصادی خواهد داشت چرا که ۷۰ درصد از این مبلغ باید در دو سال برای مقابله با بحران کرونا هزینه شود.

این توافق برای اجرایی شدن نیاز به مصوبه پارلمان اروپا دارد.

در میان کشورهای اروپایی، فرانسه، اسپانیا و ایتالیا بیشترین آسیب اقتصادی ناشی از رکود را تجربه کرده‌اند؛ طبق آماري که به تاگزی دویچه وله منتشر کرده، بیشترین رکود اقتصادی سه ماهه دوم از سال میلادی جاری در اروپا ناشی از کرونا مربوط به اسپانیا بوده که نسبت به سه ماهه نخست سال ۵٫۱۸ درصد کاهش داشته و (برونو لو مر) وزیر اقتصاد و ایتالیا هم به ۱۴ و ۱۲ درصد رسیده است.» با وجود چنین رکودی و پیش بینی رکود بیشتر تا زمان مهار کرونا

لبنان به کدام سو می‌رود؟

چند سناریو درباره آینده لبنان

به هر حال، با استعفای حسان دیاب، لبنان وارد مرحله جدیدی شد که شاید بارزترین مشخصه آن، تلاش برخی نیروها برای مختل کردن توازن سیاسی سابق است. اما باید منتظر ماند و دید که بازیگران کلیدی لبنان چگونه مانع این اختلال خواهند شد.



فعلی نشان نمی‌دهند. در چنین شرایطی، بحران‌ها ممکن است شکاف‌ها میان گروه‌های سیاسی را عمیق‌تر کند.

حزب الله به عنوان یک بازیگر کلیدی در لبنان، تا حدود زیادی خویشتنداری کرده و برای حفظ ثبات تلاش کرده است. اما رقبای آن، تلاش‌های مشابهی انجام نمی‌دهند. در سایه چنین شرایطی، برخی ناظران بر این باور هستند که آمریکا و متحدان منطقه ای‌اش ممکن است تحولات را به سمت وقوع درگیری داخلی میان حزب الله و برخی نیروهای سیاسی دیگر سوق دهند تا از این طریق حزب الله را در برابر افکار عمومی قرار دهند و نهایتاً آن را تضعیف و خلع سلاح کنند.

در همین راستا، این گمانه مطرح شده که آمریکا و متحدانش دنبال سقوط دولت دیاب و سپردن اداره لبنان به ارتش این کشور هستند تا بدین نحو نوعی قیومت بین‌المللی بر لبنان اعمال کنند و این شرایط را تا زمان خلع سلاح حزب الله ادامه دهند.

به هر حال، با استعفای حسان دیاب، لبنان وارد مرحله جدیدی شد که شاید بارزترین مشخصه آن، تلاش برخی نیروها برای مختل کردن توازن سیاسی سابق است. اما باید منتظر ماند و دید که بازیگران کلیدی لبنان چگونه مانع این اختلال خواهند شد.

گام‌های قاره‌سبز برای فرار از رکود اقتصادی

در این کشور، به نقل از رویترز، داده‌های اداره آمار سوئد اگر چه از افت تولید ناخالص داخلی ۳٫۸ درصدی حکایت دارد اما اقتصاد این کشور نسبت به دیگر اعضای اتحادیه اروپا عملکردی بهتر داشته است.

ایتالیا به عنوان یکی از کشورهایه که متحمل خسارت‌های فراوانی ناشی از شیوع کرونا شده تلاش دارد با افزایش حمایت مالی خود از مشاغل خود را تا حدودی از شرایط سخت موجود دورتر کند. به نوشته روزنامه اقتصادی «لرکو» فرانسه، رم رقم پشتیبانی مالی خود را تا ۱۰۰ میلیارد یورو افزایش می‌دهد. در تازه‌ترین تصمیم دولت، روز جمعه ۲۵ میلیارد دیگر مصوب شد.

به نوشته این روزنامه فرانسوی، برای مقابله با بدترین رکود اقتصادی در منطقه یورو ، رم تصمیم گرفت سیستم بیکاری جزئی را تمدید و از اخراج نیروها پیشگیری کند. بر اساس این تصمیم همچنین دولت فرصت بازپرداخت مالیات برای شرکت‌های مشکل دار را دو سال افزایش داد.

لرکو می‌نویسد: با وجود افزایش مجدد بیماران کرونایی آنچه که دولت ایتالیا را نگران کرده نه اثرات بهداشتی که تأثیر اقتصادی کووید ۱۹ است. به همین منظور رم طبق «قانون آگوست» در روز جمعه ۲۵ میلیارد یوروی دیگر به رقم پیشین اختصاصی برای مهار پیامدهای اقتصادی کرونا اضافه کرد. از زمان شیوع کرونا تاکنون متضررترین اقتصاد اروپایی ۱۰۰ میلیارد یورو برای حمایت از اقتصاد خود آزادسازی کرده است.

«جزوه کوتنه» نخست وزیر ایتالیا می‌گوید: با این فرمان جدید، ما مشاغل خود را محافظت و از کارگران حمایت می‌کنیم. ما همچنان به حمایت از شهروندان ، مشاغل و کارگران ادامه می‌دهیم فرانسه از جمله کشورهای اروپایی است که بیشترین میزان آسیب‌های ناشی از بحران کرونا را متحمل شده است و اگرچه اداره آمار فرانسه روند اقتصادی دو ماه اخیر در این کشور را رو به بهبود خوانده اما طبق پیش‌بینی‌ها، شرایط موجود نشان از عمیق‌تر شدن رکود اقتصادی دارد.

تولید ناخالص ملی در سه ماه دوم سال میلادی جاری در چهار کشور اروپایی به شدت کاهش یافته که فرانسه در کنار آلمان، ایتالیا و اسپانیا به دنبال شیوع کرونا در این کشور شرایط رکود بی‌سابقه‌ای را تجربه می‌کند.

موسسه ملی آمار و اطلاعات اقتصادی فرانسه (اینسه) روز جمعه اعلام کرد که شیوع کرونا به اقتصاد این کشور صدمه زیادی وارد کرده و نرخ تولید ناخالص ملی آن در سه ماهه دوم سال به رقم ۱۳٫۸ درصد رسیده که به معنی آغاز رکودی بی‌سابقه است. پس از انتشار گزارش رکود ۱۳٫۸ درصدی از سوی اداره آمار فرانسه، «برونو لو مر» وزیر اقتصاد این کشور تأکید کرد: ما برای مواجهه با بحران ناتوان نیستیم.

اخبار

ولادیمیر پوتین از ساخت و ثبت رسمی اولین واکسن کووید۱۹ خبر داد

روسیه جهان را از کرونا نجات می‌دهد؟

ولادیمیر پوتین، رئیس فدراسیون روسیه دیروز به طور رسمی از ساخت نخستین واکسن کرونا و ثبت این واکسن در این کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، پوتین گفت: وزارت بهداشت روسیه موفق به ساخت واکسن کرونا شده است.

وی همچنین گفت: یکی از دخترانم در برابر کروناویروس واکسینه شده‌است.

این واکسن با همکاری مشترک وزارت دفاع این کشور و موسسه تحقیقات گامالیا ساخته شد. آزمایشات بالینی این واکسن در هجدهم ماه ژوئن انجام گرفت و تمامی ۳۸ داوطلب دریافت کننده این واکسن در برابر ویروس مصون هستند.

در حالی که چند ماهی است رقابت جهانی برای یافتن واکسن کووید۱۹ بین تعدادی از کشورهای ادامه داشته و شرکت‌های داروسازی در حال تحقیق و بررسی روی نمونه‌های اولیه و آزمایشگاهی این واکسن بوده‌اند، به نظر می‌رسد روسیه اکنون فاتح این رقابت شده و به عنوان اولین کشور در جهان از ساخت قطعی و ثبت رسمی نخستین واکسن کرونا خبر داده است.

ولادیمیر پوتین، رئیس فدراسیون روسیه روز سه شنبه در یک نشست گفت: روسیه اولین کشور در جهان است که موفق به ثبت واکسن بیماری کووید۱۹ شده است. وی همچنین از وزیر بهداشت روسیه درخواست کرد تا او را درمورد واکسن مسطح سازد، این درحالی است که پوتین تأکید کرد او

از تأثیرگذاری کامل این واکسن و مصون ساختن افراد در برابر ویروس آگاهی دارد. به گزارش اسپوتنیک نیوز، همچنین رئیس فدراسیون روسیه از تمامی افرادی که در جریان کشف و تولید واکسن بیماری کووید۱۹ نقش داشته‌اند تشکر و قدردانی و این اقدام را گام مهمی برای جهان توصیف کرد. روز گذشته کریل دمیتریف، رئیس صندوق سرمایه‌گذاری مستقیم روسیه که

در حال تأمین اعتبار آزمایشات واکسن کرونا در این کشور است، اظهار کرد: روسیه به این طور سنتی در تولید واکسن‌ها بسیار قوی بوده و واکسن ما درواقع نوعی کپی‌برداری از واکسن ابولا است که پنج سال پیش در مسکو تهیه شده است. به گفته دمیتریف که در کارآزمایی‌های اولیه بالینی واکسن شرکت کرده، واکسن کرونای روسیه به این دلیل توانسته پیشروی کند که نسخه ارتقاء یافته از واکسن قبلی علیه ویروس سندرم تنفسی خاورمیانه (مرس) است.

خبرگزاری اسکای نیوز عربی نیز به نقل از مقامات بهداشتی روسیه اعلام کرده است که این واکسن تا ماه سپتامبر (اواسط شهریور ماه) وارد مرحله تولید می‌شود و تاکنون ۲۰ کشور برای دریافت واکسن درخواست داده‌اند.

نتائیاهاو:

آمریکا مانع اجرای طرح الحاق شد



نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی آمریکا را مسئول عدم اجرای طرح الحاق کرانه باختری دانست.

به گزارش ایسنا، روزنامه اورشلیم‌پست به نقل از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نوشت: از همان آغاز واضح بود که الحاق شهرک‌های کرانه باختری تنها از طریق توافق با آمریکا ممکن است. اگر این مسئله نبود مدت‌ها پیش این کار را کرده بودم. وی گفت: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا اکنون مشغول مسائل دیگری است و موضوع الحاق در رأس اولویت‌های او نیست. در آینده نزدیک می‌توانیم طرح الحاق را اجرایی کنیم.

نتانیاهو درباره طرح ترامپ که اجازه الحاق ۳۰ درصد کرانه باختری را می‌دهد، گفت: برای سه سال با تیم ترامپ درباره این طرح همکاری داشتم و به نظر من این تنها طرحی است که منافع اصلی اسرائیل را حفظ می‌کند. اظهارات نتانیاهو درباره طرح الحاق کرانه باختری درحالی ایراد می‌شود که پیش‌بینی‌ها حاکی از احتمال برگزاری چهارمین انتخابات در اسرائیل ظرف کمتر از دو سال است. برگزاری انتخابات جدید به این معناست که اجرای طرح الحاق حداقل تا دسامبر محال است.